
 

Klausimo dėl Alytaus kredito unijos narių, nevykdančių nario pareigų 

pagal LR kredito unijų įstatymą, nesinaudojančių kredito unijos 

paslaugomis ir nepateikiančių aktualių anketinių duomenų 

(neatnaujinančių savo anketų) šalinimo iš unijos narių sąrašo ir jų pajinių 

įnašų perkėlimo į grąžintinų pajų sąskaitas, pristatymas 

 

            Klausimai dėl neaktyvių kredito unijos narių kredito unijos narių 

visuotiniame susirinkime nagrinėjamas trečią kartą nuo kredito nuo unijos 

veiklos pradžios.  Kelti, nagrinėti ir svarstyti visuotiniame narių susirinkime  šį 

klausimą įpareigoja Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos bei 

Fizinių asmenų asmens duomenų apsaugos direktyvos. 

          Šuo metu unijoje yra 783 tikrieji nariai, fizinių asmenų pagrindinio pajaus 

sąskaitos. Pajininkai gali naudotis kredito unijos paslaugomis ir privalo 

dalyvauti unijos veikloje ir jos valdyme. Tačiau dalis jų nesidomi unijos veikla 

ir jos valdymu.  

          Neaktyviais nariai kredito unijoje tapo dėl įvairių aplinkybių, kurios buvo 

analizuojamos ir pristatomos ankstesniuose Visuotiniuose narių susirinkimuose. 

Realiai, minimi nariai jau yra nutraukę dalykinius santykius su unija, niekada 

neplanuoja naudotis kredito unijos paslaugomis ir nelaiko savęs kooperatyvo 

nariais. 

           Dalis neaktyvių narių yra tie, kuriems kredito unija yra išdavusi 

garantinius raštus projektų paramoms gauti. Tai jauni ūkininkai arba naujai 

besikuriančios įmonės. Tokius garantinius raštus kredito unija išduoda tik savo 

nariams. Todėl prašantys pažymos dėl paskolos projektų įgyvendinimui turėjo 

tapti kredito unijos nariais. Dalis gavusių paramas negrįžo į kredito uniją, o 

naudojasi kitų kredito įstaigų paslaugomis. 



           Neaktyviais nariais yra juridinių asmenų (įmonių) akcininkai. 

           Paėjusiais metais buvo nutraukta dalykiniai santykiai, išbraukta iš narių 

sąrašo virš šimto narių. Jiems buvo uždarytos atsiskaitymo sąskaitos, nutrauktos 

el. bankininkystės ir atsiskaitymo kortelių su sutartys. O pajiniai įnašai perkelti 

į grąžintinių pajų sąskaitas. Tačiau kredito unija dėl to negavo jokių pretenzijų 

iš narių. Nedidelė dalis jų kreipėsi į uniją ir pasiėmė savo lėšas, bet didesnė dalis 

jų net nesikreipė ir nepareiškė noro persivesti savo lėšas  kažkur į savo sąskaitas. 

            Siūloma ir šiais metais šalinti iš kredito unijos narių sąrašo narius, kurie 

nevykdo nario pareigų, nepateikia aktualių anketinių duomenų ir nesinaudoja 

unijos paslaugomis, yra išsižadėję unijos ir patys pasišalinę iš kooperatyvo,  

pagal valdybos patvirtintą sąrašą. Šiais metais sąrašas yra keturis kartus 

mažesnis nei pernai, viso tik 24 


